
P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 
Územní odbor Praha venkov - JIH 
Masarykovo nám. 708 
251 64 Mnichovice 
 
 

Oznámení provedení stavby bez povolení 
 

Na pozemcích parc.č. 425/1 a 426 v k.ú. Všechromy a 439/4 a 603/1 v k.ú. Svojšovice, vše v obci 
Strančice, byla v roce 2009 vybudována stavba komunikace – zpevněné stezky pro chodce a cyklisty (viz. 
přiložená fotodokumentace). Tuto stavbu prováděl a financoval Obecní úřad Strančice (viz. přiložená 
informace). 
Podle § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a § 76 odst. 1 a § 108 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon,  je pro umístění a provedení stavby veřejně přístupné účelové 
komunikace vyžadováno územní rozhodnutí stavebního úřadu a stavební povolení silničního správního 
úřadu a souhlas vlastníků dotčených pozemků (pozemky 425/1 v k.ú. Všechromy a 439/4 v k.ú. 
Svojšovice nejsou ve vlastnictví stavebníka). 
Jelikož existovalo podezření, že stavba není řádně povolena, požádal jsem o kopii územního rozhodnutí a 
stavebního povolení pro předmětnou stavbu, OÚ Strančice rozhodnutím o odmítnutí žádosti (viz. příloha) 
potvrdil, že tato povolení neexistují a stavba je tedy provedena načerno. 
Jelikož vedení obce nereagovalo na mé výzvy a upozornění a neprovedlo žádné kroky k napravení tohoto 
nezákonného stavu, předložil jsem jako zastupitel obce návrh na dodatečné zajištění potřebných povolení 
zastupitelstvu obce, které však tento návrh zamítlo (viz. přiložený zápis ze zasedání– bod Z-15-03-14). 
Vedení obce i zastupitelé, kteří hlasovali proti návrhu (J. Šindelář, Ing. M. Hrdlička, K. Řepka ml., Ing. I. 
Fiedlerová, Ing. V. Vávra, L. Král, Z. Vašíček a M. Janda) se tak dopustili protiprávního jednání 
(porušení povinností při správě cizího majetku). 
Žádám o prošetření celé záležitosti a předání k dořešení příslušným správním orgánům (např. stavební 
úřad, silniční správní úřad, státní zastupitelství). 
 
 
Přílohy: - Fotodokumentace stavby 
  - Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace – povolení stavby 
  - Informace a nákladech na provedení stavby 
  - Zápis ze zasedání ZO Strančice Z-15-03 
 
 
 
Ve Všechromech dne 13.10.2015 
 

 
 
Ing. Pavel Soukup 
Všechromy 63 
251 63 Strančice 
nar. 16.1.1973 
ID DS: jzgm5dm 



Fotodokumentace stavby: 

 

 
Září 2009 

 

  
Červen 2010 

 



obecní úřad Strančice
oKRESPRAge- vÝcHol

Revoluční 383 . 251 63 Strančice. tel., : 323 641 121,323 642 092, e-mail: obec@Strancice.cz

ve Straněicích, dne 10' prosince2013

Ing. Pavel Soukup
Všechromy 63
25I 63 Strančice

RDZHoDNUTÍ

obecní úřad Strančice rozhodl podle $ 67 anás|. zákonač.50012004 Sb., správního řádu, a $ 15 zákona č.
10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, o Žádosti Ing. Pavla Soukupa
Všechromy 63, 251 63 Strančice, podané dne 26. listopadu 2073, o poskýnutí informace: elektronické
kopie územních rozhodnutí pro stavby chodníků na pozemku č. parc. 425lI podél pozemků parc. č. 6415, až
6515 a 6513 až 42712 vše v k.ú. Všechromy a pro stavbu stezky na pozemcích 426 v k.ú. Všechromy a 43914
a 630lI v k.ú. Svojšovice

takto:
Informace - elektronické kopie územních rozhodnutí pro stavby chodníků na pozemku č. parc. 425lI podél
pozemků parc. č. 6415, až 65l5 a 6513 ů 42712 vše v k.ú. Všechromy a pro stavbu stezky napozemcích 426
v k.ú. Všechromy a 43914 a 63011 v k.ú. Svojšovice se

odmítá.

odůvodnění:

obecní úřad Strančice obdrŽel dne 26. listopadu 2013 žáďost Ing. Pavla Soukupa Všechromy 63,25Í 63
Strančice, podané ďne26.listopadu 2013, o poskytnutí informace: elektronické kopie uzemních rozhodnutí
pro stavby chodníků na pozemku č. parc. 425lI podél pozemků parc' č. 6415, až 6515 a 6513 až 42712 vše
v k.ú. Všechromy a pro stavbu stezky na pozemcích 426 v k.ú. Všechromy a 43914 a 630lI v k.ú.
Svojšovice.
obec Strančice, jako povinný subjekt, nemá k dispozici žádný nosič, na kterém by byly poŽadované
informace zaznamenány .

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu Středočeského
kraje, odbor vnitřních věcí, Zbotovská 11, 150 27 Praha 5, prostřednictvím obecního úřadu Strančice,
Revoluční 383"251 63 Strančice.






